
4 DE JULHO DE 2006 EDIÇÃO Nº 2948

Jornalista Responsável
Denise Pinto de Oliveira - MTB 15874

DECRETO Nº 20.480, DE 20 DE JUNHO DE 2006

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em atenção
ao disposto no parágrafo único do art. 15 da Lei Complementar
nº 416, de 29 de dezembro de 2004, e face ao que consta dos
autos do Processo Administrativo nº 60-9/06, ——————
—————————

D E C R E T A:

Art. 1º - Os alinhamentos das vias públicas que compõem
o plano viário e de circulação no Município, situadas na região
delimitada pela Avenida Antônio Frederico Ozanan, Avenida
Nove de Julho, Rua Messina, Rua Pitangueiras, Avenida Dr.
Odil Campos Saes e Rua José do Patrocínio, são os definidos na
planta anexa que integra o presente Decreto.

§ 1º – Os alinhamentos definidos neste Decreto, têm
por objetivo assegurar os espaços necessários para a manutenção
ou implantação das vias públicas de acordo com os traçados e
larguras definidos pelos órgãos municipais competentes.

§ 2º - Os projetos viários da região abrangida neste
Decreto poderão ser detalhados, inclusive com alterações no
traçado e forma de canteiros e rotatórias, desde que restritas à
faixa compreendida entre os alinhamentos externos de cada via.

Art. 2º - Todo o projeto de definição de alinhamentos de
novas vias ou de alteração dos alinhamentos das vias existentes,
deverá ser encaminhado à Secretaria Municipal de Planejamento
e Meio Ambiente que, após análise e consulta aos demais Órgãos
Municipais competentes, providenciará os elementos técnicos
para edição de ato regulamentador.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º - Fica revogado o Decreto nº 20.099, de 24 de
agosto de 2005.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ CARBONARI
Secretário Municipal de Planejamento e Meio Ambiente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do

Município de Jundiaí, aos vinte dias do mês de junho de dois
mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 20.487, DE 23 DE JUNHO DE 2006

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta
do Processo Administrativo nº 10.689-0/03,——————

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica interditada, na forma do disposto no artigo 107, §
1º, inciso II do Decreto nº 19.602, de 04 de junho de 2004, que
consolidou a Lei Complementar nº 14, de 26 de dezembro de
1990, a atividade de BAR E SORVETERIA, desenvolvida na
Rua Capitão Curado,  nº 29, Vila Progresso, nesta cidade.

Art. 2º - Cabe à Secretaria Municipal de Finanças, pelo seu
órgão competente, executar a interdição.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI
Secretário Municipal de Finanças

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos  vinte e três dias do mês de junho de
dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 20.494, DE 30 DE JUNHO DE 2006

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as que
lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal n.º 3.365, de 21 de
junho de 1.941, e face  ao  que  consta  do  processo administrativo
nº  09.083-7/04,———————————————

D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam declaradas de utilidade pública, para o fim de
serem desapropriadas judicialmente ou adquiridas mediante

acordo, as áreas de terreno abaixo descritas, localizadas na
Avenida André Costa (antiga Estrada Municipal), Bairro do
Engordadouro – Jundiaí – SP, de propriedade da COMPANHIA
DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO
DO ESTADO DE SÃO PAULO – CDHU, necessárias aos
alargamentos da Avenida André Costa e da  Rua Uva Maria
(Travessa 4), caracterizadas na planta anexa, que devidamente
rubricada, fica fazendo parte integrante deste Decreto:———
————
“ÁREA I - ALARGAMENTO DA AV. ANDRÉ COSTA:
Partindo do ponto Y, localizado no alinhamento da Av. André
Costa, na divisa com a Faixa de domínio da linha de transmissão
da LIGTH, daí segue em reta pela referida divisa, com Rumo
de 06º19’13" SE e distância de 4,85 metros, até encontrar o
ponto “A”; daí deflete à direita e segue pelo novo alinhamento
da Av. André Costa, em reta, com Rumo de 83º11’18" SW e
distância de 13,41 metros, até encontrar o ponto “H”; daí segue
em curva à direita, com raio de 122,62 metros, numa distância
desenvolvida de 27,06 metros, até encontrar o ponto “G”; daí
segue em reta, com Rumo de 83º57’46" NW e distância de
36,81 metros, até encontrar o ponto “F”; daí deflete à direita e
segue em reta, com Rumo de 82º45’43" NW e distância de
31,91 metros, até encontrar o ponto “E”; daí segue em curva à
esquerda, com raio de 99,90 metros, numa distância
desenvolvida de 71,97 metros, até encontrar o ponto “I”,
passando pelo ponto “D”, confrontando até aqui com o
remanescente do mesmo proprietário; daí deflete à direita e
segue pelo atual alinhamento da Rua Uva Maria, em reta, com
Rumo de 48º20’13" NW e distância de 3,96 metros, até encontrar
o ponto “S”; daí deflete à direita e segue em reta, com Rumo de
55º06’33" NE e distância de 33,21 metros, até encontrar o
ponto “T”; daí deflete à direita e segue em reta, com Rumo de
83º57’18" NE e distância de 31,99 metros, até encontrar o
ponto “U”; daí deflete à direita e segue em reta, com Rumo de
83º11’13" SE e distância de 49,47 metros, até encontrar o ponto
“V”; daí deflete à direita e segue em reta, com Rumo de
80º58’22" SE e distância de 39,96 metros, até encontrar o
ponto “X”; daí deflete à esquerda e segue em reta, com Rumo
de 79º58’50" NE e distância de 31,23 metros, até encontrar o
ponto “Y”, inicial desta descrição. O perímetro acima descrito
encerra uma área de 725,00 metros quadrados.”

“ÁREA II - ALARGAMENTO DA RUA UVA MARIA:
Partindo do ponto “I”, localizado no novo alinhamento da Av.
André Costa, junto à Rua Uva Maria, daí segue pelo novo
alinhamento da Av. André Costa, em curva à direita, com raio
de 99,90 metros, numa distância desenvolvida de 26,07 metros,
até encontrar o ponto “D”; daí deflete à direita e segue pelo
novo alinhamento da Rua Uva Maria, em curva, à esquerda,
com raio de 9,00 metros, numa distância desenvolvida de 18,17
metros, até encontrar o ponto “C”; daí segue em reta, com
Rumo de 48º02’13" SE e distância de 234,88 metros, até
encontrar o ponto “B”, confrontando até aqui com o
remanescente do mesmo proprietário; daí deflete à direita e



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006

segue em reta, com Rumo de 06º19’13" SE e distância de 15,60
metros, até encontrar o ponto “R”; confrontando com a Faixa
de domínio da linha de transmissão da LIGTH; daí deflete à
direita e segue em reta, pelo atual alinhamento da Rua Uva
Maria, com Rumo de 48º20’13" NW e distância de 262,74
metros, até encontrar o ponto “I”, inicial desta descrição. O
perímetro acima descrito encerra uma área de 2.834,69 metros
quadrados.”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

ADEMIR PEDRO VICTOR
Secretário Municipal de Obras

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos trinta dias do mês de junho de dois
mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 149/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Integração Social.
Objeto: P.S. para internações em clínicas de tratamento e
recuperação de dependência química.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa CENTRO DE
RECUPERAÇÃO RECANTO DAS GARÇAS.
Processo nº 008.438-9/06.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 310/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saude
Objeto: Aquisição de atadura de crepe
Desclassificamos as propostas da empresa CBS MEDICO
CIENTIFICA COM. REPRES. LTDA, no tocante aos itens
01, 02 e 03, por cotar preço errado
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas abaixo
relacionadas:
-CREMER S/A, itens 01 e 02
-NEVE IND. COM. PRODUTOS CIRURGICOS LTDA,
item 03
Processo nº 014.801-0/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite “Compra Aberta’ nº 319/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos.
Objeto: Aquisição de gaveteiro volante.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa PICOLO E
RAMOS COM. MÓVEIS P/ ESCRITÓRIO LTDA. ME.
Processo nº 014.948-9/06.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico PE 2005 14 61, para aquisição de  arroz

agulhinha tipo 1, açúcar refinado, flocos de milho açucarados e
proteína texturizada de soja, em conformidade com o formulário
Proposta de Preços, destinados à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes.

Face ao que consta dos autos, depois de solicitada manifestação
dos órgãos competentes desta Prefeitura e solicitada redução de
valores:

INABILITAMOS a empresa IRMÃOS BOA LTDA, menor
preço no item 04, visto que essa não atendeu as exigências do
edital no requisito documentação.

REVOGAMOS o item 04, por estar com valor muito acima do
preço de referência da Prefeitura.

 ADJUDICAMOS o objeto da presente licitação às empresas
abaixo, por apresentarem os menores preços na sessão de lances
e atenderem às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos
de habilitação:

- ALIMENTAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICÍOS LTDA. – item 01.

- COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. – itens 02 e 03.

Processo nº 12.033-2/06.

LAÍS AMADI JÚNIOR.
Pregoeiro.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE20061468 – Fornecimento de
Gêneros Alimentícios. Processo Administrativo nº 012.111-
6/06.

Face ao que consta dos autos, ADJUDICAMOS o objeto do
Pregão Eletrônico PE 2006 14 68, para fornecimento de gêneros
alimentícios, destinados à Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, pelos menores preços representados e atender às
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação,
a favor da empresa abaixo:

-  COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA., itens 01 e 02.

Denise de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí/Secretaria
Municipal de Obras PREGÃO ELETRÔNICO PE2006 14
96, de 03 de julho de 2006 OBJETO: aquisição de CM-30
(DNER-EM 363/97 – Asfalto diluído tipo cura média)
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link  “Compra Aberta” acessar
Editais) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Setor de
Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 18:00
horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL:
pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta” –
“Cotação”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 18/07/
2006 às 14:00 horas SESSÃO DE LANCES: o início da sessão
de lances dar-se-á em até 10 (dez) minutos após a abertura das
propostas.

PREGOEIRA:  SIMONE ZANOTELLO



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ÓRGÃOS: Prefeitura do Município de Jundiaí/Secretaria
Municipal de Saúde PREGÕES ELETRÔNICOS PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/OBJETOS:
PE2006 14 102 – fornecimento de ataduras, esparadrapos e
outros e PE2006 14 106 – fornecimento de agulhas hipodérmicas
descartáveis DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA
ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra
Aberta” acessar Editais) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª feira, das
08:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez
reais) cada ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA
COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra
Aberta” – “Cotação”, nos seguintes dias/horários: PE2006 14
102 até às 15:00 horas do dia 19/07/2006 e  PE2006 14 106 até
às 16:00 horas do dia 19/07/2006 ABERTURA DA
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu
encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão
de lances dar-se-á em até 10 (dez) minutos após a abertura das
propostas.
PREGOEIROS:
LUCIANA APARECIDA LEMES –
NEURI JOSÉ ANZOLIN -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ÓRGÃOS: Prefeitura do Município de Jundiaí / Secretaria
Municipal de Saúde PREGÕES ELETRÔNICOS/
OBJETOS: PE2006 14 89 – aquisição de medicamentos (benzila
benzoato, sulfato ferroso e outros) e PE2006 14 97 – aquisição
de medicamentos (fólico ácido, prednisona e outros)
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta” acessar
Editais) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Setor de
Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 18:00
horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais) cada
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL:
pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta” –
“Cotação”, nos seguintes dias/horários: PE2006 14 89 até às
09:00 horas do dia 18/07/2006 e PE2006 14 97 até às 14:00
horas do dia 18/07/2006 ABERTURA DA PROPOSTA
COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á
em até 10 (dez) minutos após a abertura das propostas.
PREGOEIROS:  ÉTORE MARTINS GERIOLI
                              DENISE DE OLIVEIRA

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2006 – Execução da obra de
construção da EMEB e zeladoria no loteamento Fazenda Grande,
HOMOLOGADA à empresa abaixo, conforme processo
administrativo n.º 006.177-5/06:

- ENGECON ENGENHARIA E CONSTRUTORA
LTDA.............................................................R$ 935.802,05.

RESUMO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO DA
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 297/06
Órgão gestor: Guarda Municipal.
Objeto: Aquisição de mobiliário para escritório.

Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação.
Processo nº 014.565-7/06.

                            EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº  15.531-2/2006

I - Objeto: Contratação FURP – FUNDAÇÃO PARA O
REMÉDIO POPULAR, para fornecimento de medicamentos.

II - Fundamento Legal:  Artigo 24, inciso VIII da Lei Federal
8.666/93.

III - Valor  Global: R$ 815.000,00

IV - Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

V  - Justificativa:  Justificamos a contratação da FURP –
Fundação para o Remédio Popular, por se tratar de entidade que
integra a Administração Pública, que foi criada em data anterior
à vigência da Lei Federal 8666/93, cuja finalidade específica é de
fornecimento de medicamentos aos órgãos de saúde pública e de
assistência social do Estado e outras entidades afins, bem como
aquelas particulares que prestem assistência médica a população,
reconhecidas de utilidade pública e previamente registradas na
Fundação.
                Os medicamentos produzidos pela FURP passam por
um rígido controle de qualidade, garantindo desta forma eficácia
no tratamento dos usuários SUS.
               Quanto ao valor a ser pago, está compatível com o
fornecimento a ser efetuado.

                     (JOÃO FERNANDO CHAVES RODIRGUES)
                                    Secretário Municipal de Saúde

G.P. em 03 de julho de 2006.

Ratifico a escolha, face justificativa do Sr. Secretário da
SMS constante dos autos.

Publique-se o respectivo Extrato.

                     (ARY FOSSEN)
                                     Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÃO

PORTARIA N.º 533, DE 27 DE JUNHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário Municipal de
Recursos Humanos, da Prefeitura do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de 2001——
—————————————————————————
—————

             R E S O L V E conceder aos servidores abaixo
relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal estatutário, 01

(um) mês de Férias-Prêmio, na forma a seguir discriminada.

NOME PROCESSO DATA
André Luís Peixoto Nastaro 19.585-6/2005 03/07/2006
Antonio Roberto Morabito 21.131-5/2005 03/07/2006
Aparecida de Fátima R. Souza 14.999-9/2003 03/07/2006
Claudio Alves Ramalho 18.260-0/2004 03/07/2006
Denise Helena Bergara Luz 26.333-9/2002 03/07/2006
Dulcinéia Miranda 14.264-3/2005 03/07/2006
Dirce Elisabete G. Vilas Boas 08.043-9/2005 03/07/2006
Dejanira Ap. Botelho Sanches 26.983-7/2004 03/07/2006
Aparecido Adão Scalli 17.267-3/2005 03/07/2006
Edna Benedita Silva Picolo 23.299-8/2005 03/07/2006
Eliana Cardoso da Silva Farias 05.799-7/2006 03/07/2006
Ismael Alves do Nascimento 28.107-8/2005 03/07/2006
Ivone Ricci Monteiro 10.518-6/2005 03/07/2006
Joana D’Arc Rabelo Cortines 20.535-8/2005 03/07/2006
José Miguel Pinto de Camargo 01.607-6/2006 03/07/2006
Luiz Antonio Polli 24.747-5/2005 03/07/2006
Luzia Mori 11.388-1/2006 03/07/2006
Marcos Israel da Silva 24.877-0/2005 03/07/2006
Maria Apolonio da Silva 24.929-9/2005 03/07/2006
Maria do C. M. P. Mussolini 07.278-0/2006 03/07/2006
Maria Cecilia Oliveira R. Boz 21.941-7/2005 03/07/2006
Maria de Lourdes Barros 10.005-4/2005 03/07/2006
Mariana Freire Oliveira 11.506-0/2005 03/07/2006
Mário Ferreira da Silva 06.820-2/2005 03/07/2006
Maria Isabel Balmante Silveira 27.327-6/2004 03/07/2006
Maurício da Silva 08.620-4/2005 03/07/2006
Míriam Regina P. Monteiro 08.767-3/2005 03/07/2006
Paulo Roberto de Souza 05.593-4/2006 03/07/2006
Ronaldo Biscaro 23.460-6/2005 03/07/2006
Sandra Maria do C. A. e Silva 12.187-8/2005 03/07/2006
Sandro Fernandes 26.163-6/2004 03/07/2006
Waldecyr de Jesus Gregio 07.019-8/2006 03/07/2006
Carlos Alberto Dias 12.627-3/2005 06/07/2006
Cecilia Portella Picini 21.438-4/2005 06/07/2006
Luciana Lopes C. de Lima 25.520-8/2004 06/07/2006
Mariza C. G. dos Santos 24.420-9/2005 06/07/2006
Roselaine T. de M. Santos 17.806-3/2003 06/07/2006
Diogenes Torqueto S. Junior 15.980-3/2005 10/07/2006
Eliana Bistaffa Padovani 03.019-4/2005 10/07/2006
João Vicente Villela 09.730-8/2006 10/07/2006
Sonia Ap. Silva Pacanaro 26.722-9/2004 10/07/2006
Maria Aparecida dos Santos 23.139-9/2004 10/07/2006
Márcia Betina Dodi 09.344-8/2006 10/07/2006
Santina Viriato Silva 05.104-5/2004 10/07/2006
Maria Helena da Silva Souza 27.171-8/2004 12/07/2006
José Carlos da Costa Amaro 15.214-7/2005 13/07/2006
Emerson Roberto Caus 10.775-0/2006 17/07/2006
Lucas Drezza Negro 18.478-5/2005 17/07/2006
Mara Lígia Soares da S. Tonin 01.624-3/2005 17/07/2006
Márcia Aparecida Batista 05.669-4/2005 17/07/2006
Carmen Alfieri Borelli 10.528-0/2003 17/07/2006
Ana C. X. R. Carramenha 08.814-3/2005 18/07/2006
Maria Aparecida R. da Costa 14.873-4/2004 20/07/2006
Lucimar Moraes Lima 14.189-0/2006 20/07/2006
Sandra Maria G. Colepicolo 12.052-2/2006 31/07/2006
Rosana Martins C. Ramos 16.522-2/2005 31/07/2006
Silvana de Amo Pantani 03.496-4/2005 31/07/2006
Silena Galbani F. Simonette 11.021.-8/2006 31/07/2006
Rogerio Aparecido Picciano 559-0/2006 31/07/2006
Nelly da Penha Vieira Araújo 03.414-7/2005 31/07/2006
Marluce de Oliveira G. Luiz 06.293-5/2004 31/07/2006
Maria Helena de C. Guarise 11.411-1/2006 31/07/2006
Laura Hisae Umeno 10.804-8/2006 31/07/2006
Ione Mendes P. Fernandes 11.236-2/2006 31/07/2006

            Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

(VICENTE DE PAULA SILVA)
 Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos
vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e
seis.

PORTARIA Nº 534, DE 28 DE JUNHO DE 2006 exonerando,
a Sra. VIVIAN VIEIRA DE CAMPOS PÉRICO, do cargo de



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006

Assessor Municipal V, símbolo “CC-5”, em comissão nomeada
pela Portaria nº 1427, de 12 de agosto de 2005, a partir de 03 de
julho de 2006, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 535, DE 28 DE JUNHO DE 2006 exonerando,
a Sra. DANIELA VERONEZI, do cargo de  Assessor Municipal
V, símbolo “CC-5”, em comissão nomeada pela Portaria nº 1426,
de 12 de agosto de 2005, a partir de 03 de julho de 2006, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 536, DE 28 DE JUNHO DE 2006 nomeando
o Sr. ROMANTI EZER ARAUJO TEMOTEO JUNIOR, para
exercer o cargo de Assessor Municipal V, símbolo “CC-5”, em
comissão, criado pela Lei Municipal nº 5.673/2001,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 546, DE 29 DE JUNHO DE 2006 nomeando
a Sra. MARIA ZÉLIA SOARES, para exercer o cargo de Assessor
Municipal V, símbolo “CC-5”, em comissão, criado pela Lei
Municipal nº 5.673/2001,  revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 547, DE 30 DE JUNHO DE 2006 exonerando,
a  pedido a Sra. RENATA ELSA STARK, do cargo de  Assessor
Municipal VI, símbolo “CC-4”, em comissão nomeada pela
Portaria nº 548, de 24 de janeiro de 2005, a partir de 03 de julho
de 2006, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 548, DE 30 DE JUNHO DE 2006 exonerando,
a pedido, a servidora ALDREI TAÍS RODRIGUES, do cargo de
Auxiliar de Serviços Educacionais, Nível II, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, a partir de 03 de julho de 2006,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 551, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. CAROLINA RONCALHO TEALDI, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos,  a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 139/19, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 552, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. DAIANA CRISTINA DE ANDRADE, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 553, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. KARINA BARBOSA HONÓRIO, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 554, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. LIANE KELEN RIZZATO, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 555, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a

Sra. ROSELAINE BARBOSA, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 145/8, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 556, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando o
Sr. CHARLES YURI CUSTÓDIO, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 557, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. PAULA DENISE LEIERER, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 558, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JESSICA GHIRALDELLI PAIXÃO, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 559, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. LUCIANA AGOSTINHO ROSALEM, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 139/19, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 560, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JOYCIANE MELGAÇO NEVES, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 145/8, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 561, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. SILVIA IEDA ACHETTE BULGARELI, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 562, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. KATHARINA ARISTEA BARROS BARBOSA, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei

Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 139/19, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 563, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. GIULIANA TRAZZI MARCELLINO, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 564, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. LILIAN JOYCE PELACANI, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 139/19, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 565, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. GERLANE DOLORES FERREIRA PICCHI, para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 566, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. MARISA ORRIGO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 567, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ADRIANA UEMORI, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental –
Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 139/19, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 568, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. KAREN TATIANE PACHECO DA SILVA, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 569, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. SABRINA ZANCHIN, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as disposições
em contrário.



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5

PORTARIA N.º 570, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. IVANE APARECIDA SANTOS SILVA, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 139/19, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 571, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. VIVIAN ZERBATTO MENDEZ, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 145/8, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 572, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. SANDRA REGINA DA SILVA FREITAS, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 573, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. TATIANA CARDOSO DA CUNHA VALENT, para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 139/19, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 574, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JAQUELINE RIBEIRO, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 575, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando o
Sr. TIAGO DE FIGUEIREDO OLIVEIRA, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 576, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. THAÍS SILVA NONÔ, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental –
Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/6, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 577, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando o
Sr.  BRUNO DE SÁ ALMEIDA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação

e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/45, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 578, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. CRISTIANE ÍSCARO BONARDI, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 579, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JULIANA BAGNE, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental –
Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 580, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. PAULA PATRÍCIA FONSECA MAGRO, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 581, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando o
Sr. RICARDO GONÇALVES DE SOUSA, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 582, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ADRIANA MARIA PERBONI ZENI, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 583, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ADRIANA NASCIMENTO DA SILVA, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 584, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. MARIA ANA BROMBAL VISNADI, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as

disposições em contrário.

PORTARIA N.º 585, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ROSANA CAMARINI, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 02 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 586, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. CAROLINA SANAE KOBORI, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 587, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. LARISSA MARIA MANTENA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 588, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando o
Sr. JOSÉ CARLOS CORREIA MARQUES, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 589, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. CAROLINA MARCONDES, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 590, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. CAMILA FERNANDES DE FREITAS, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 591, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JANIEIDE DA SILVA, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental –
Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 592, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ANA PAULA ANTONELLI, para exercer o cargo de



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006

Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 593, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. DÉBORA VITO VIEIRA, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 594, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. RITA GISLAYNI TESTA MARTINS, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 595, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. DENISE RUBIA PEREIRA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 596, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. TALITA TOVAZZI DO CARMO, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 597, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. MARIBEL LOPES, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental –
Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 598, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. SOLANGE MARIA DE LOURDES MENDES, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 142/46, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 599, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. LÚCIA REGINA SPINELLI CAVA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo

Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 601, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. GRAZIELLA NALESSO FERRAZ, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 602, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ROSEMARY CARREIRA, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 603, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando o
Sr. JOSÉ DE PÁSCOA AGUIAR DE SOUZA, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 604, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JOANA D’ARC PRADO LIMA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 145/8, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 605, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. MARLENE APARECIDA MAZON DOS SANTOS, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 143/39, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 606, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ROSEMEIRE RAMOS CAODAGLIO, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 607, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ALEXANDRA DE LIMA CAMPOS, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 608, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. THÁBATA CRISTINA CANDOTTA MONTICO, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 142/46, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 609, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. LUCIENE RIBEIRO DA SILVA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 145/8, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 610, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ANA PAULA BUENO, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 611, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. VANESSA POLI TRAVALIN, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 612, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. DANIELA PETROLI SILVEIRA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 613, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JANAÍNA CAPRISTE CASEMIRO, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 614, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. RENATA CRISTINA OLIVEIRA LONGUI, para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 145/8, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 615, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. PAULA FERNANDES, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7

sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 616, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ERENITA ARAÚJO DOS SANTOS, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 617, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. MELINA MAÍRA MAION, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 145/8, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 618, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. PRISCILA MARTINS DA SILVA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 619, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. FERNANDA DA COSTA MESQUITA SOARES, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 143/39, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 620, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. JANAÍNA MARIA SEGATTO VILA BOAS, para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 621, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. KELI CRISTINA DA SILVA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 622, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. MARIA LUÍSA SACRINI MAGRO, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as

disposições em contrário.

PORTARIA N.º 623, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. TATIANA APARECIDA PRETTI, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 624, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. HIRÂNIA DE CASTRO MEIRA MENDES, para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 625, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. LUCIANA ALBUQUERQUE MATION, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 626, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. KARIN VIRGINIA RODRIGUES PONGILUPPE, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 143/39, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 627, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ANA PAULA RONCOLETTA ROJAS, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 628, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. TERESA RAQUEL FERRACINI TONELLI, para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 629, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. KÁTIA REGINA BALDIN STOCCO, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 145/8, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 630, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. CINTIA AGUILERA RAMOS, para exercer o cargo de

Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 631, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. GISLAINE AIZZA, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental –
Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 632, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ROBERTA GALBIERI, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 633, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. PAULA VICENTE DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 634, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. DANIELLE POLLI, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental –
Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 635, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. DANIELE GAMBINI, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 636, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. FERNANDA FACIONE DE OLIVEIRA CARBONERI,
para exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 142/46, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 637, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. CÁSSIA LOPES DOS SANTOS, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006

Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 638, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ANA CRISTINA DIAS ROCHA LIMA, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 639, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. TALITHA DA SILVA CAMARGO, para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 640, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ANA LÚCIA MARCHETTI GRADILONE, para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 641, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. SÔNIA ANTUNES MELONI SIQUEIRA, para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de
agosto de 2006, provisionado sob registro n° 142/46, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 642, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ISABEL DE FÁTIMA FERNANDES SOARES, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Infantil e Ensino Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006, provisionado sob
registro n° 143/39, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 643, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. VERA LÚCIA GERALDO, para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino Fundamental
– Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de 2006,
provisionado sob registro n° 142/46, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 644, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. ANA CRISTINA CARLOS, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Ciclo I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, a partir de 01 de agosto de
2006, provisionado sob registro n° 143/39, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 645, DE 03 DE JULHO DE 2006 nomeando a
Sra. VALÉRIA OLÍVIA NANI, para exercer o cargo de Diretor
do Departamento de Comunicação Social, símbolo “CC-3”, em
comissão, criado pela Lei Municipal nº 5.591/2001,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 646, DE  03 DE JULHO DE 2006.

                     VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário
Municipal de Recursos Humanos, da Prefeitura do Município
de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de
julho de 2001————————————————————
————————————

            R E S O L V E conceder as servidoras abaixo relacionadas,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário, 01 (um) mês de
Férias-Prêmio, na forma a seguir discriminada.

NOME PROCESSO DATA
Rosana M.Pagano Galafassi 14.479-5/2006 04/07/2006
Célia S. Cardoso Pereira 14.901-0/2005 06/07/2006
Rita de C. G.P. do Amaral 14.902-8/2005 06/07/2006

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

(VICENTE DE PAULA SILVA)
 Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos três dias do
mês de julho do ano de dois mil e seis.

PORTARIA N.º 647, DE 03 DE JULHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta dos Processos  nº
11.757-9/2005 e 11.228-9/2006....

D E S I G N A o (a) s Sr. (a) (s). JAIR DIANIN JUNIOR,
MÔNICA MARIA DA SILVA, MAURÍCIO RODRIGUES e
ROSANGELA AP. IGLESIAS MIRANDOLA, para sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão Especial
encarregada da fiscalização do Concurso Público para as classes
de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO URBANA e AGENTE
FISCAL TRIBUTÁRIO, sob o regime da Lei Complementar
n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente a portaria
nº 1038, de 18 de maio de 2005.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos três dias do
mês de julho do ano de dois mil e seis.

PORTARIA N.º 648, DE 03 DE JULHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo  nº
10.261-1/2006..................................

D E S I G N A o (a) s Sr. (a) (s). LUIS AUGUSTO
ZAMBON, SILVERIO LUIZ FALASCO e REGINA CELIA
MOREIRA DE AMORIM, para sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Especial encarregada da fiscalização
do Concurso Público para a classe de EDUCADOR
ESPORTIVO, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18
de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos três dias do
mês de julho do ano de dois mil e seis.

PORTARIA N.º 649, DE 03 DE JULHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo  nº
11.231-1/2006................................

D E S I G N A o (a) s Sr. (a) (s). REINALDO SOUZA
E SILVA, CELSO AUGUSTO DE SOUZA e PEDRO
ROBERTO PUTTINI, para sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Especial encarregada da fiscalização
do Concurso Público para a classe de TÉCNICO INDUSTRIAL
I – (Técnico de Segurança do Trabalho), sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos três dias do
mês de julho do ano de dois mil e seis.

PORTARIA N.º 650, DE 03 DE JULHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo  nº
3.071-5/2005.................................

D E S I G N A o (a) s Sr. (a) (s). JOSÉ ARTUR
MAJOLA, REINALDO PACANARO e VALDIR DA CRUZ
PATRÃO, para sob a presidência do primeiro, constituírem a
Comissão Especial encarregada da fiscalização do Concurso
Público para a classe de ENGENHEIRO CIVIL - I, sob o regime
da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos.



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente a portaria
nº 1037, de 17 de maio de 2005.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos três dias do
mês de julho do ano de dois mil e seis.

PORTARIA N.º 651, DE 03 DE JULHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo  nº
3.073-1/2005...............................

D E S I G N A o (a) s Sr. (a) (s). CLAUDIO DIANIN,
MARCELO VANTINI DOS SANTOS e ESDRAS BENEDITO
CINTRA JUNIOR, para sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Especial encarregada da fiscalização
do Concurso Público para a classe de AGENTE DE TRÂNSITO
- I, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente a portaria
nº 1036, de 17 de maio de 2005.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos três dias do
mês de julho do ano de dois mil e seis.

PORTARIA N.º 652, DE 03 DE JULHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta dos Processos  nº
6.262-5/2006, 8.657-4/2006, 8.658-2/2006, 8.855-4/2006, 663-
0/2006, 12.632-1/2006  e 8.663-2/
2006......................................................................

D E S I G N A o (a) s Sr. (a) (s). MARA KNOX DA
VEIGA S. NUNES, LEILA MIGUEL, APARECIDA NADIMA
ABDO e MARIA APARECIDA MARCONDES GIBRAIL,
para sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão
Especial encarregada da fiscalização do Concurso Público para
as classes de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, MÉDICO - I
(Legista, Clínico Geral e Cirurgião Pediátrico), TÉCNICO DE
NECROPSIA, BIOLOGISTA e EDUCADOR SOCIAL sob o
regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002
e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos três dias do
mês de julho do ano de dois mil e seis.

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS/DIVISÃO
DE FOLHA DE PAGAMENTO.
EDITAL Nº 178, de 30 de junho de 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA,  Secretário Municipal de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

CONVIDA, os servidores abaixo relacionados, a comparecerem
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos, Departamento
de Administração de Recursos Humanos / Divisão de Folha de
Pagamento, sita à Avenida da Liberdade s/nº, 3º andar, ala
Norte, do Paço Municipal, no prazo máximo de 07 (sete) dias,
contados da data da publicação deste Edital.

PROCESSOS PARA SEREM CIENTIFICADOS:

NOME PROCESSO Nº:
AGUINALDO CIRINO DA SIILVA Ofício n. 43/06
BENEDITA SUELI FARIA DE SOUZA OF. S/N - 2006
DENISE MARIA B. SEREGATTI COM. S/N
DULCILENE DE MORAES COM. S/N
ELISEU ZANELATO 11563-9/06
FABÍOLA GARCIA DE MATTOS COM. S/N
HÉLIO MASSA COM. 13/06
JANAÍNA P. RODRIGUES FIRMINO COM. 90/06
MARCO ANTONIO SIMÕES VIEIRA Ofício 48/06
MARIA DE LOURDES GARCIA LOPES 13604-9/06
MARIA INES DA SILVA 10145-6/06
MARLI AP. DE SOUZA TAUBER 12263-5/06
MIRIAM CRISTINA BONINI PENTEADO Ofício n. 04/06
MONICA ADOLPHO MARTINS OF. S/N – 2006
RENATA AP. MATOS DE CARVALHO 11515-9/06

VANIA APARECIDA F.S.L. PETRONE 11218-0/06

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o
presente Edital que será publicado na Imprensa

Oficial do Município e afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
 Secretário Municipal de Recursos Humanos

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   RECURSOS

HUMANOS     DIVISÃO DE CADASTRO DE

PESSOAL.

EDITAL Nº 179 de 03 de JULHO de 2006.

  VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário Municipal de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

                    FICAM, os servidores abaixo nomeados, notificados
a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos Humanos,
Departamento de Administração de Recursos Humanos / Divisão
de  Cadastro  de Pessoal,  sita  à  Avenida  da  Liberdade  s/nº,  3º
andar,  ala  Norte,      do Paço Municipal, para tratar de assunto
referente     ao  gozo  de  FÉRIAS-PRÊMIO   do   mês   de
AGOSTO/2006,    no  prazo  máximo  de 07  (sete)  dias,
contados  da  data  da  publicação  deste  Edital.

NOME PROCESSO
ANA  IMACULADA DA COSTA 10722-4/2005
ANGELICA APARECIDA GALEGO 13981-3/2005
CELIA REGINA DA SILVA GOTARDO 03465-7/2005
CLAUDIA CORREA DA SILVA MARCOS 19114-0/2003
DONIZETE APARECIDO LEITE FERRAZ 24154-4/2005
ELAINE AP. DE AQUINO AMADEU 19981-0/2004
ELIANE CARVALHO MARTHO 09801-9/2005
ELIZABETE MARIA DA GAMA 24298-9/2005
EMERSON AP. GUERRERO LOPES 23506-9/2004
GIANE APARECIDA CARNIO 08589-9/2006
IOLANDA DE OLIVEIRA SILVA 03035-0/2005
JOSÉ APARECIDO SUHR 15601-8/2004

LEILA CONCEIÇÃO ROSA DOS SANTOS 18527-2/2004
LUCIANA COSTA 16890-3/2005
LUCIMEIRE DE CARVALHO 17154-8/2003
MARCIA REGINA GOBBI SAVIETTO 06686-7/2005
MARIA DOLORES PEREIRA MILANI 06579-4/2005
MARIA ISABEL CONSOLINE 11961-0/2005
MARLI PAULA DE MORAES 27874-7/2004
NILSON JOSÉ BENATTI 05312-1/2005
ROBERTA COSIM DE VASCONCELOS 18550-6/2003
ROMILDA M. DE MORAES RONCOLETTA 05942-5/2005
ROSANGELA AGNOLON 18102-4/2004
SONIA MARIA DE LIMA CHIGNOLI 12798-2/2005
VALDETE PEREIRA DA SILVA
12674-5/2005

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na  Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
 Secretario Municipal de Recursos Humanos



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 13



PÁGINA 14  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 15



PÁGINA 16  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 17

IPREJUN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ATOS OFICIAIS

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO Nº 2945  , DE 23 DE JUNHO DE 2006.

NA PORTARIA Nº 360, DE 23 DE JUNHO DE 2006.

ONDE SE LÊ. “ de 13/06/2006 a 27/07/2006 .”

LEIA-SE...” de 13/06/2006 a 27/06/2006..

João Carlos Figueiredo
    Diretor Presidente



PÁGINA 18  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 19



PÁGINA 20  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006

EDITAL Nº 12 , DE 30  DE JUNHO DE 2006.

A Comissão Municipal Especial de Análise de
Acúmulo de Cargos, designada pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, conforme Processo nº 5.344-1/98, ——————
————

FAZ SABER que, em cumprimento às normas legais
vigentes fica deferido, para o ano 2006, o acúmulo de cargo
dos seguintes professores.

PROFESSOR R. G.

Ronaldo Inácio Muniz                       15.210.918
Elen Fernandes de Matos           28.054.416-9
Elídio Aparecido de Oliveira             7.174.197
Gerson Murilo de Oliveira           13.606.354-8
Sibele Selma Graça Trevisan Brunelli             9.512.692

                Para que não se alegue desconhecimento é o presente
publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado no local
de costume.

Jundiaí, 30 de junho de 2006.

SOLANGE MARIA MIGUEL ALMEIDA SOUZA

SUSANA APARECIDA FERRETTI  PACHECO

MARIA ANGELA AMORIM SOUZA MONTAGNOLI

EDITAL Nº 13, DE  30  DE  JUNHO  DE 2006.

A Comissão Municipal Especial de Análise de
Acúmulo de Cargos, designada pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, conforme Processo nº 5.344-1/98, ——————
————

FAZ SABER que, em cumprimento às normas legais
vigentes fica indeferido, para o ano 2006, o acúmulo de cargo
de:

PROFESSOR R. G.

Cibele de Jesus Capatto       19.136.451-4
Fábio Henrique Missari       33.731.287-4

Faz saber, ainda, que os interessados  poderão interpor
recurso à Comissão Municipal Especial até 6 de junho de 2006.
                Para que não se alegue desconhecimento é o presente
publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado no local
de costume.

Jundiaí, 30 de junho de 2006.

SOLANGE MARIA MIGUEL ALMEIDA SOUZA

SUSANA APARECIDA FERRETTI  PACHECO

MARIA ANGELA AMORIM SOUZA MONTAGNOLI

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Realizada em 29/06/06

Aos vinte e nove dias  do mês de  junho do ano de dois mil e seis,
às nove horas e quarenta e cinco minutos, nas dependências da
Câmara Municipal de Jundiaí, sito à Rua Barão de Jundiaí nº
128, Centro, Jundiaí, SP, realizou-se Audiência Pública, marcada
pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme determina a Lei
8.689 de 27 de julho de 1993, para Prestação de Contas do
QuartoTrimestre de 2005 (Anual), contando com a presença do
Secretário Municipal de Saúde, Sr. João Fernando Chaves
Rodrigues, dos Vereadores Gerson Henrique Sartori e Enivaldo
Ramos de Freitas, dos Diretores da Secretaria de Saúde, Dra.
Margarida Maria Ferraz de Campos e Sr. Severino Braga da
Silva, dos Técnicos da Secretaria de Saúde,  Dra. Cristiana de
Morais, Dra. Márcia Dobarro Pereira, Dra. Maria Aparecida
Ribeiro, Dra. Maria Cristina Sciamarelli e Sra. Janaina P. F.
Rodrigues, de membros do COMUS, de representantes da
Administração Pública e demais representantes da sociedade. O
Secretário Municipal de Saúde efetuou a abertura da Audiência
Pública agradecendo a presença de todos e da Câmara Municipal
por ter cedido o espaço; informou que o Edital da Audiência foi
publicado na Imprensa Oficial do Município no dia 13/06/06 e
na imprensa local em 25/06/06; disse ter solicitado sua divulgação
à Secretaria de Governo e Comunicação Social; relatou que as
contas que serão apresentadas já foram aprovadas pelo COMUS
- Conselho Municipal de Saúde, em 27/06/06 e por sugestão
dos conselheiros e de alguns Vereadores foi feito um maior
detalhamento nas contas e em 2006 irá melhorar ainda mais. Em
seguida, passou a apresentação para o Sr. Severino Braga da
Silva, Diretor de Administração e Planejamento da Secretaria de
Saúde. Foi fornecida uma cópia da prestação de contas a todos
os presentes. O Sr. Severino Braga da Silva fez a demonstração
dos Recursos Recebidos do Ministério da Saúde e detalhou os
recebimentos para Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Ações
Estratégicas, Piso de Atenção Básica - PAB, Vigilância
Epidemiológica e Controle de Doenças Transmissíveis,
Programa Nacional de HIV /AIDS e outras DST, Financiamento
aos Centros de Referência em Saúde do Trabalhador, Média
Complexidade-Vigilância Sanitária, SAMU e  Convênios  com o
Ministério da Saúde; demonstrou os Recursos Recebidos do
Governo do Estado de São Paulo referente ao Programa de
Dispensação de insumos para diabetes, o Total das
Transferências de Recursos SUS e os Rendimentos de Aplicações
Financeiras. Foi demonstrado o Recurso Próprio: Impostos
diretamente arrecadados, Transferências da União,
Transferências do Estado, Multas/Juros de Mora/Dívida Ativa
e o Total da Arrecadação; foi apresentado a Despesa com a
Aplicação de Recursos Próprios, perfazendo o percentual
aplicado de 20,65%; foi demonstrado que o percentual aplicado
descontando os requisitórios judiciais trabalhistas pagos, foi de
17, 65%, valor acima do percentual exigido por Lei. Foram
apresentadas as Despesas, com execução orçamentária até 31/
12/05, as Transferências de Recursos para a Administração
Indireta – Faculdade de Medicina de Jundiaí, Análise da Despesa
Liquidada até 31/12/2005, com valores acumulados por categoria,
Material de Consumo, Materiais de Distribuição Gratuita,
Passagens e Despesas com Locomoção, Serviços Terceirizados,
Serviços de Consultoria, Serviços de Terceiros – Pessoa Física,
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Investimentos, Serviços
Ambulatoriais e Hospitalares, Clínicas e Laboratórios,



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 21

Assistenciais, Programa  de   Saúde da  Família  e o  Total  dos
Serviços  Hospitalares e    Ambulatoriais. Finalizando a
apresentação, o Sr. Severino Braga da Silva demonstrou o Saldo
Financeiro em conta corrente na data de 31/12/2005 e os Restos
a Pagar em 2006. A seguir, o Secretário de Saúde colocou-se a
disposição para responder as dúvidas e questionamentos do
Plenário. A Sra. Sandra Borin perguntou sobre a diferença entre
o saldo orçamentário e o total de restos a pagar e sobre valores
divergentes com as transferências apresentadas pelo DATASUS
e as apresentadas pela Secretaria de Saúde e, teve suas dúvidas
sanadas pelo Sr. Severino Braga da Silva, que deu as explicações
pertinentes. O Sr. Carlos de Azevedo Alves manifestou-se
dizendo que o Programa de Saúde do Trabalhador tem recursos
em caixa, mas está com os serviços estacionados, precisando
ser ampliados; disse que o recurso repassado pelo Estado é
pouco e precisa ser cobrado um maior repasse para Jundiaí;
relatou que o Fundo Municipal de Saúde tem que ser
administrado pela Secretaria de Saúde e não pela Secretaria de
Finanças e finalizou dizendo que a Imprensa precisa divulgar
estas informações, assim como o orçamento da Saúde. O
Secretário de Saúde esclareceu que até o final de julho o CEREST
–Centro de Referência em Saúde do Trabalhador estará com
sua sede pronta e informou que a contratação de equipe técnica
tem que ser com recurso da Prefeitura, não pode ser com verba
do CEREST; referente ao Governo do Estado,  disse que o
repasse  de recursos tem sido cobrado, mas infelizmente o
resultado não tem sido satisfatório; sobre o Fundo Municipal
de Saúde disse que tem sido uma negociação constante com a
Secretaria de Finanças  para agilização dos processos da
Secretaria de Saúde, para não prejudicar o usuário final;
respondendo a pergunta da Sra. Sandra Borin sobre o Centro
de Controle de Zoonoses disse que tem o compromisso de
iniciar as obras ainda este ano. A Sra. Sandra Borin perguntou
sobre o  prazo dado pelo Tribunal de Contas da União para o
convênio com o Hospital São Vicente de Paulo e o Sr. Secretário
respondeu que foi criada uma Comissão juntamente com o
Prefeito, para discutir e buscar uma solução para o convênio,
podendo a renovação ser com prazo determinado, com a opção
de compra do prédio. O Secretário explicou ainda, os problemas
enfrentados para realização dos exames de ultra-sonografia,
devido ao rompimento do contrato pelo prestador do serviço.
A Sra. Sandra Borin questionou o baixo investimento nas
Unidades Básicas de Saúde e o Secretário expôs que o orçamento
de 2005 (elaborado em 2004) não previu muitos recursos nesta
área, mas que em 2006  está havendo uma reformulação, com
reformas e construção de algumas Unidades Básicas de Saúde;
aproveitando, agradeceu ao Deputado Durval Orlato,  pela
Emenda Parlamentar para construção de UBS – Unidade Básica
de Saúde. O Vereador Enivaldo Ramos de Freitas disse sentir a
ausência da população na Audiência Pública e que o Prefeito
Municipal precisa conversar com a Secretaria de Finanças,
visando uma maior agilização de recursos para a Secretaria de
Saúde, e esta, por fim, poder sanar seus problemas, que não
são poucos; finalizou parabenizando a Secretaria de Saúde pelo
avanço na apresentação das contas. O Secretário de Saúde disse
que a idéia é avançar cada vez mais, com total transparência e
que está pensando na saúde da população e não nos partidos
políticos; disse que o Prefeito Municipal tem se mostrado
sensível aos problemas da Saúde; agradeceu a participação de
todos e informou que no final de julho apresentará o 1º trimestre
de 2006, e, no final de agosto o 2º trimestre de 2006; disse
ainda, que, nas próximas apresentações, o Plano Municipal de
Saúde estará incluído, evidenciando  o que já foi realizado. Não
havendo mais questionamentos, a Audiência Pública foi
encerrada e, eu, Tânia R.G.L.Roveri, secretária do Conselho
Municipal de Saúde, digitei a ata.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE ADESÃO de Assistência à Saúde.
CONTRATANTE – Prefeitura do Município de Jundiaí, através
de sua Secretaria Municipal de Saúde – CONTRATADA =

INTERMÉDICA SISTEMA DE SAÚDE S/A. – PROCESSO
Nº = 24812-7/05. ASSINATURA: 29/06/06. OBJETO =
Cooperação entre as partes, visando a vacinação de todos os
nascidos vivos que nasceram na maternidade da Instituição com
a vacina contra hepatite B nas primeiras 12 horas de vida.
FUNDAMENTO LEGAL = Resolução SS-39 de 22/03/2005
da Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo.

João Fernando Chaves Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

RESUMO   DE     DESPACHO    DE    ADJUDICAÇÃO
DO   SR. PRESIDENTE    DA     COMISSÃO    DE
HABILITAÇÃO       E JULGAMENTO  DE  LICITAÇÕES
-  FUMAS

  Convite    Obras    N°  06/06     –    Prestação   de
Serviços      para Gerenciamento   Técnico    Administrativo
de    Obra    do   Conjunto Habitacional Jundiaí “J”,
adjudicado  à empresa:

-   POTENCIAL   EMPREENDIMENTOS    LTDA.

Por  apresentar o menor preço e por ter atendido as  exigências
da Carta Convite.

Conforme Processo n° 01.040-0/06.

         Marco Antonio Blumer Rodrigues
               Presidente da C.H.J.L.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO – 006/2006

OBJETO –  Contratação de Empresa para confecção de uniformes.
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
CONTRATADO: Personal Comércio e Confecção de
Jundiaí LTDA ME
ASSINATURA: 30.06.2006
FUNDAMENTO:  Art. 23, II “a” – Lei Federal 8.666/93.
VALOR  TOTAL: R$ 17.117,50 (Dezessete mil cento e vinte e
dezessete reais e cinqüenta centavos)

Jundiaí, 30 de junho de 2006.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE PRORROGAÇÃO I

CONTRATO – 009/2005

OBJETO –  Contratação de Profissional do Setor Artístico para
desenvolvimento de projeto de organização e regência de coral
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
CONTRATADO: Mônica Adolpho Martins
ASSINATURA: 28.06.2006

FUNDAMENTO:  Art. 57, II e § 1º I, II e III  – Lei Federal
8.666/93.
VALOR  TOTAL: R$ 8.373,12   (Oito mil e trezentos e setenta
e três reais e doze centavos).

Jundiaí, 28 de junho de 2006.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor



PÁGINA 22  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006



4 DE JULHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 23

              EXTRATO DE CONTRATO E ADITIVO

        TERMO DE PRORROGAÇÃO – I  que se faz ao
CONTRATO CIAS Nº 006/05       PROCESSO CIAS Nº
041/05
OBJETO: Serviços de Assistência Médico-hospitalar para os
funcionários e seus dependentes.
CONTRATANTE: CIAS – Consórcio Intermunicipal para
Aterro Sanitário CONTRATADA: SOBAM - CENTRO
MÉDICO HOSPITALAR  LTDA         ASSINATURA:  01.07.06
ASSUNTO: Prorroga a vigência contratual por mais 12 (doze)
meses.

DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 020, DE 30 DE JUNHO DE 2006.

FÁBIO NADAL PEDRO, Diretor Administrativo da DAE S.A.
– ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais e face
ao que consta no Processo Administrativo DAE n° 2295/2006,

DESIGNA  o servidor JOSE ANTONIO FERREIRA para
responder pela função de confiança de Encarregado Operacional,
a partir de 16 de maio de 2006.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

FÁBIO NADAL PEDRO
Diretor Administrativo

DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 021, DE 30 DE JUNHO DE 2006.

FÁBIO NADAL PEDRO, Diretor Administrativo da DAE S.A.
– ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais e face
ao que consta no Processo Administrativo DAE n° 2296/2006,

DESIGNA o servidor GETULIO BRASIL FERRAREZI para
responder pela função de confiança de Encarregado Operacional,
a partir de 16 de maio de 2006.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

FÁBIO NADAL PEDRO
Diretor Administrativo

DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 022, DE 30 DE JUNHO DE 2006.

FÁBIO NADAL PEDRO, Diretor Administrativo da DAE S.A.
– ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais e face
ao que consta no Processo Administrativo DAE n° 2297/2006,

DESIGNA o servidor SERGIO CELEGHINI para responder
pela função de confiança de Encarregado Operacional, a partir
de 16 de maio de 2006.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

FÁBIO NADAL PEDRO
Diretor Administrativo

Extravio
ALIANÇA CONFECÇÕES DE JUNDIAI LTDA I.E.
407.405.418.110, comunica o extravio da 1a e 2a vias das notas
fiscais série D-1 de n. 001 e 002.
 
 

EXTRAVIO
CARLOS EDUARDO FAVARETO, CPF.: 267.738.408-64,
I.E.: P-0159.03109/001, comunica o extravio das Notas
Fiscais de Produtor ns. 375, 376 ao 425 e 476 ao 525
utilizadas.
 
 
Extravio GIALLO PASTA & CAFÉ LTDA – ME, inscrita no
CNPJ nº 04.500.835/0001-61, Inscrição Estadual nº
407.388.648.113, estabelecida à Rua Francisco Telles, nº 247 –
Vila Arens – Jundiaí – SP – CEP 13202-550, torna público que
foram extraviadas as notas fiscais, modelo 1, do nº 000001 ao nº
000400, em branco e utilizadas.

 

A Empresa JAIME RIBEIRO DA SILVA JUNDIAÍ – ME, CNPJ
56.477.052/0001-08 e IE 407.102.841.116, declara para os
devidos fins que foram EXTRAVIADOS os Talonários de Nota
Fiscal de Venda ao Consumidor Modelo D-1 de n° 000.001 à
001.750 utilizadas.



PÁGINA 24  IMPRENSA OFICIAL 4 DE JULHO DE 2006

EXTRAVIO

PROMOTENNIS ENE CARDIN S/C LTDA, estabelecida nesta
cidade na Av. Antonio Frederico Ozanan nº 4342, vem comunicar
que em 15/05/2006 a signatária constatou o extravio de nota
fiscal de serviços, série A de nºs 001 a 150, sendo de 001 a 130
emitidas/escrituradas e 131 a 150 em branco, bem como do livro
nº 01, modelo 51 de escrituração manual;

NÚCLEO ESPÍRITA ANDRÉ LUIZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O NÚCLEO ESPÍRITA ANDRÉ LUIZ VEM CONVOCAR
TODOS OS ASSOCIADOS PARA PARTICIPAR DA
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, A
REALIZAR-SE NO DIA 20 DE JULHO DE 2.006, DAS 19:00
HORAS ÀS 19:30 HORAS EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO
NA RUA TENENTE JOSÉ PALERMO, N.º 57, JARDIM
TAMOIO, JUNDIAÍ – SP, PARA DELIBERAREM SOBRE
A SEGUINTE PAUTA:

1.LEITURA, DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DE
ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DE ACORDO
COM NOVA LEI CIVIL;

2.ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO;

3.SUBSTITUIÇÃO E ELEIÇÃO DOS NOVOS MEMBROS
NA DIRETORIA;

4.ALTERAÇÃO DAS FINALIDADES E OBJETIVOS DO
NÚCLEO;

5.ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO.

OBS.: AOS CANDIDATOS PARA SUBSTITUIREM A
DIRETORIA E CONSELHO FISCAL, DEVERÃO
APRESENTAR-SE ATÉ 08 (OITO) DIAS DE
ANTECEDÊNCIA, COM QUALIFICAÇÃO COMPLETA
NO ENDEREÇO ACIMA.

JUNDIAÍ, 03 DE JULHO DE 2006.

ROBINSON LUIZ TARINI
Presidente

PORTARIA N° 1.867, DE 30 DE JUNHO DE 2006 designa
Comissão de Avaliação de Estágio Probatório.

PORTARIA Nº 1.868, DE 03 DE JULHO DE 2006 concedendo
à servidora TAÍS BERNADETE DA PÓS LUPORINI,
Assessor Legislativo, nível VII, do Q.P.L., três meses de
férias-prêmio em pecúnia.

PORTARIA Nº 1.869, DE 03 DE JULHO DE 2006 instaura
sindicância para apuração de colisão de veículo oficial,
conforme processo administrativo n° 47.002.


